
 
 
 
 
Na osnovu člana 32 Zakona o izboru odbornika i poslanika («Službeni list 

RCG», br. 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 31/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i „Sl. list 
CG“, broj 46/11), i člana 9 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore («Službeni 
list CG», broj 17/07), Državna izborna komisija, na sjednici održanoj 28. januara 
2013. godine, donijela je 

 
 
 

O D L U K U  
 

 1. U postupku sprovođenja izbora za Predsjednika Crne Gore, koji će se 
održati 7. aprila 2013. godine, shodno se primjenjuju: 

- Pravila o određivanju i uređivanju biračkih mjesta i o mjerama kojima se 
obezbjeđuje tajnost glasanja („Službeni list CG“, broj 12/12); 

- Pravila o glasanju putem pisma („Službeni list CG“, br. 12/12), 
- i Pravila o radu biračkih odbora («Službeni list CG», broj 12/12), osim 

podtačke 4.9, čija je sadržina utvrđena članom 12 Zakona o izboru Predsjednika 
Crne Gore, a koja glasi:  
  

„Nevažećim se smatra glasački listić: 
- koji je nepopunjen; 
- koji je popunjen tako da se sa sigurnošću ne može utvrditi za kojeg 

kandidata je birač glasao; 
- na kome je birač glasao za dva ili više kandidata; 
- na kojem je dopisano ime lica koje nije kandidat“. 
 

 2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
«Službenom listu Crne Gore». 
 
 
Broj  37 
Podgorica, 28. januara 2013. godine 
 
 
 
 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 

           PREDSJEDNIK 
             Ivan Kalezić   
 


